
Башкортостан РеспубликаЬы 
Миэкэ районы муниципаль 

районьщ Яцы 'Карамалы 
ауыл советы 

ауыл билэмэБе 
хакимиэте

Администрация 
сельского поселения 

Новокарамалинский сельсовет 
муниципального района 

Миякинский район 
Республики Башкортостан

КАРАР У 1-9 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» октябрь 2022Й. «14» октября 2022г.

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан за 3 квартал 2022 года

В соответствии со статьей Z6-.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и Положением о бюджетном процессе в сельском поселении 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан, утвержденным решением Совета сельского 
поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан от 15.06.2022 г. № 54 «Об 
утверждении Положения о бюххетном процессе в сельском поселении 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан» постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан за 3 квартал 2022 года по доходам в сумме 
4264415,14 рублей, по расходам в сумме 4364838,61 рублей, с превышением 
расходов над доходами (дефицит) в сумме 100423,47 рублей и со 
следующими показателями:

- по доходам бюджета сельского поселения Новокарамалинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан за 3 квартал 2022 года согласно приложению №1;

- по расходам бюджета сельского поселения Новокарамалинский 
сельсовет муниципального района * Миякинский район Республики 
Башкортостан за 3 квартал 2022 года согласно приложению №2;

- по источникам финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан за 3 квартал 2022 года 
согласно приложению №3.



2. Направить отчет об исполнении бюджета сельского поселения 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан за 3 квартал 2022 года в Совет сельского 
поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан.

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 
администрации сельского поселения Новокарамалинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоян злению оставляю за
собой.

Г лава сельского поселения И.В. Павлов



Пркяояавние № 1 к Постановлению Администрации сельского 
поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района 
Мжагу-зсжий район Республики Башкортостан от 14.10.2022г. №49

Исполнение бжщяет
сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муни[_/“г.-=-а~ сайс-a  7иякинский район Республики Башкортостан

за 3 квартал 2022 г. по доходам
Ед.Изм.: руб.

Наименование показателя
отрску

*дд дохода по бюджетной 
оэссификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего X 5 099 671,49 4 264 415,14 835 256,35

в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ это 000 10000000000000000 834 000,00 416 068,65 417 931,35

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ ООО 10100000000000000 47 000,00 31 310,40 15 689,60

Налог на доходы физических лиц 000 10102000010000110 47 000,00 31 310,40 15 689,60

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый ~гэ~- за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

это 000 10102010010000110 47 000,00 31 189,75 15 810,25

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агекг. за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются а 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерал® сумма ига-ежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе тс стмегатем^

это 00010102010011000110 0,00 31 184,65 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый are -- за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осущ естзяж тся = 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации ре-> ~с 
соответствующему платежу) 010 000 10102010012100110 0,00 5,39 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый в а г  за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осущесгвкнстзя в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации сумыь 
денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законадагесыяэ! й ш й ч г а  
Федерации) это 000 10102010013000110 0,00 -0,29 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в ссстзе-сгаии —  
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 10102030010000110 0,00 120,65 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в схсггзетзгзяг —  
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (пересэоч=-ы нэдзгмс? л 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 000 10102030011000110 0,00 116,62 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в осс_=е :  =*> зс 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему ~^ т= эо

010 000 10102030012100110 0,00 4,03 0,00

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 0,00 12 576,90 0,00

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 0,00 12 576,90 0,00

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 0,00 12 576,90 0,00

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задогэса+-ссгь ~с 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10503010011000110 0,00 12 576,90 0,00

НАЛОГИ НА ИМУЩ ЕСТВО 010 000 10600000000000000 688 000,00 272 380,20 415 619,80

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 48 000,00 6 041,95 41 958,05

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ртавкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 010 000 10601030100000110 48 000,00 6 041,95 , 41 958,05

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым х объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа [перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отиенеггэту

010 000 10601030101000110 0,00 5 639,17 0,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по состэ ' .iCшрпиц' uj  
платежу) 010 000 10601030102100110 0,00 402,78 0,00

Земельный налог 010 000 10606000000000110 640 000,00 266 338,25 373 661,75

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 320 000,00 210 490,68 109 509,32

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенные = rca->i_ax 
сельских поселений 010 000 10606033100000110 320 000,00 210 490,68 109 509,32

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, распопоявети—  = гра-1й_гх 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по ссс-э=" з ьуощэыу 
платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10606033101000110 0,00 210 490,68 0,00

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 320 000,00 55 847,57 264 152,43

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, распсложе&ьш = — =-:л_ах 
сельских поселений 010 000 10606043100000110 320 000,00 55 847,57 264 152,43

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным = гран/ьзх 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по ссс-э=-— =.*о_ему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10606043101000110 0,00 53 787,79 0,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, располож ен**! = границах 
сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 010 000 10606043102100110 0,00 2 059,78 0,00

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 6 000,00 2 200,00 3 800,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий 
совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 010 000 10804000010000110 6 000,00 2 200,00 3 800,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лущада. зеезззе 
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательный/' а г а мл =ссавкхой  
Федерации на совершение нотариальных действий 010 000 10804020010000110 6 000,00 2 200,00 3 800,00
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностным/. ~/ -av#  
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными а г а м и  Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий(Сумма платежа ( перерасчеты, н е доп ит и 
задолженность по соответствующему налогу( сбору) в том числе по отменному)) *

010 000 10804020011000110 0,00 2 200,00 0,00

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТ Ы  ПО  О ТМ ЕНЕННЫ М  НАЛОГАМ, СБО РАМ  И Я Н Ь -V 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫ М ПЛАТЕЖАМ 010 000 10900000000000000 0,00 -2 056,57 0,00

Налоги на имущество 010 000 10904000000000110 0,00 -2 056,57 0,00

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) 010 000 10904050000000110 0,00 -2 056,57 0,00

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемые -а 
территориях сельских поселений 010 000 10904053100000110 0,00 -2 056,57 0,00

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый -а 
территориях сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимками задолженность гс 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10904053101000110 0,00 -2 ьссгс/ 0,00
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩ ЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕ— С / 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕНН ОСТИ 010 000 11100000000000000 16 000,00 20 627 54 0,00



Ед.Изм.: руб.
—

Наименование показателя отрос* : сассификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2  I 3 4 5 6
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автоноыььк 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) с л :  с е с  * v  с з э с о о о о о о о ю о 16 0 0 0 ,0 0 20  6 2 7 ,5 4 0 ,0 0
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления государстзенььк* 
внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджет-вых *  
автономных учреждений) ; с с с  * - - ч с 3 3 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 16 0 0 0 ,0 0 2 0  6 2 7 ,5 4 0 ,0 0
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов упраагенг? 
сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 0 0 0 1 1 1 0 5 0 3 5 1 0 0 0 0 0 1 2 0 16 0 0 0 ,0 0 2 0  6 2 7 ,5 4 0 ,0 0
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА :  • :  о о о  1 1 з о о о о о о о о о о о о о о 5 0 0 0 ,0 0 2  0 3 0 ,1 8 2 969,82

Доходы от оказания платных услуг (работ) : ■ :  с о о  1 1 3 0 1 0000000001з о 5  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5  0 0 0 ,0 0
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 310 0 3 0  1 1 3 0 1 9 9 0 0 0 0 0 0 0 1 3 0 5  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5  0 00 ,00
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетсз сельеих аосеаенмг

0 ,0 0 0 0 1 1 3 0 1 9 9 5 1 0 0 0 0 0 1 3 0 5  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5  0 0 0 ,0 0
Доходы от компенсации затрат государства 3 1 0 0 0 0  1 1 3 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 0 0 ,0 0 2  0 30 ,18 0 ,0 0
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с зксштуатаи^й 
имущества 310 0 0 0  1 1 3 0 2 0 6 0 0 0 0 0 0 0 1 3 0 0 ,0 0 2  0 30 ,18 0 ,0 0
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с  зксппуатг_>ей 
имущества сельских поселений 010 0 0 0  1 1 3 0 2 0 6 5 1 0 0 0 0 0 1 3 0 0 ,0 0 2  0 3 0 ,1 8 0 ,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМ ЕЩ ЕНИЕ УЩ ЕРБА 010 0 0 0  1 1 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4  0 0 0 ,0 0 9 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации сс 
административных правонарушениях 010 0 0 0  1 1 6 0 2 0 0 0 0 2 0 0 0 0 1 4 0 4  0 0 0 ,0 0 9  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Ф едералу сс 
административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых акте» 010 0 0 0  1 1 6 0 2 0 2 0 0 2 0 0 0 0 1 4 0 4  0 0 0 ,0 0 9  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
ПРО ЧИ Е НЕНАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 010 0 0 0  1 1 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 68  0 0 0 ,0 0 6 8  0 00 ,00 0 ,0 0
Инициативные платежи 010 0 0 0  1 1 7 1 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 0 6 8  0 0 0 ,0 0 6 8  0 00 ,00 0 ,0 0
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 310 0 0 0  1 1 7 1 5 0 3 0 1 0 0 0 0 0 1 5 0 6 8  0 0 0 ,0 0 6 8  0 00 ,00 0 ,0 0
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (население] 310 0 00  1 1 7 1 5 0 3 0 1 0 1 0 0 7 1 5 0 34 000,00 34 000,00 0 ,0 0
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (спонсоры] 310 0 0 0  1 1 7 1 5 0 3 0 1 0 2 0 0 7 1 5 0 34 000,00 34 000,00 0 ,0 0
БЕЗВОЗМ ЕЗД НЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ 310 0 0 0  2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 265 671,49 3  8 4 8  3 4 6 ,4 9 4 1 7  3 2 5 ,0 0
БЕЗВОЗМ ЕЗД НЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮ ДЖ ЕТОВ БЮДЖ ЕТНОЙ С И С Т Е’.Ь  =С Г ‘ - I  - С '  
ФЕДЕРАЦИИ 010 0 0 0  2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4  2 3 9  9 7 2 ,8 9 3  8 22  6 4 7 ,8 9 4 1 7  3 2 5 ,0 0
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 0 0 0  2 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 0 1 0 6 5  0 0 0 ,0 0 7 9 8  7 5 0 ,0 0 2 6 6  2 5 0 ,0 0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетоз муниципальных райснсе. —ссхсь»:? 
округов с внутригородским делением 010 0 00  2 0 2 1 6 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 5 0 1 0 6 5  0 0 0 ,0 0 7 9 8  7 5 0 ,0 0 2 6 6  2 5 0 ,0 0
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности *з 5 едхз—э= 
муниципальных районов 010 0 0 0  2 0 2 1 6 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 5 0 1 0 6 5  0 0 0 ,0 0 7 9 8  7 5 0 ,0 0 2 6 6  2 5 0 ,0 0
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные с б с с  -- *

010 0 0 0  2 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 0 1 1 99  2 6 8 ,0 0 1 1 99  2 6 8 ,0 0 0 ,0 0
Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских терр*ггср*й 010 0 00  2 0 2 2 5 5 7 6 0 0 0 0 0 0 1 5 0 1 199  2 6 8 ,0 0 1 1 99  2 6 8 ,0 0 0 ,0 0
Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного ра зв и та  секьсссх — гг

010 0 0 0  2 0 2 2 5 5 7 6 1 0 0 0 0 0 1 5 0 1 199  2 6 8 ,0 0 1 199  2 6 8 ,0 0 0 ,0 0
Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного рззааггля оейьагак — г ;  »—; -, .'

010 0 0 0  2 0 2 2 5 5 7 6 1 0 5 7 6 7 1 5 0 1 199  2 6 8 ,0 0 1 1 99  2 6 8 ,0 0 0 ,0 0
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 0 0 0  2 0 2 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 0 104  3 0 0 ,0 0 78 225,00 26 075,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органам?- несгнгго 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 010 0 0 0  2 0 2 3 5 1 1 8 0 0 0 0 0 0 1 5 0 104  3 0 0 ,0 0 78 225,00 26 075,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского «vers зр-э-аи»  
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 0 1 0 0 0 0  2 0 2 3 5 1 1 8 1 0 0 0 0 0 1 5 0 104  3 0 0 ,0 0 78 225,00

к
26 075,00

Иные межбюджетные трансферты 0 10 0 0 0  2 0 2 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 0 1 3 3 3  1 31 ,49 1 2 0 8 1 3 1 ,4 9 125  0 0 0 ,0 0
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований - г  с о г ц е с г з т е  
части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствие с застсчэ-н=зв* 
соглашениями 010 0 0 0  2 0 2 4 0 0 1 4 0 0 0 0 0 0 1 5 0 501 1 3 1 ,4 9 501 1 31 ,49 0 ,0 0
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений хз 5с-гхг-ге 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению зссрсссе иесг-сго з -а -е ч ■ = 
в соответствии с заключенными соглашениями 010 0 0 0  2 0 2 4 0 0 1 4 1 0 0 0 0 0 1 5 0 501 1 31 ,49 501 1 31 ,49 0 ,0 0
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 0 0 0  2 0 2 4 9 9 9 9 0 0 0 0 0 0 1 5 0 832 000,00 707 000,00 125 000,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских nocane-yv 010 000 20249999100000150 832 000,00 707 000,00 125 000,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских п о с е я в »  -;= т х е с ъ  
развития общественной инфраструктуры, основанные на местных инициативах 010 000 20249999107247150 332 000,00 332 000,00 0 ,0 0
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселена* ч -.-р щ г - us ж  
благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, сбесгечв-адс лег 
пожарной безопасности и охране окружающей среды в границах сельских поселений

010 000 20249999107404150 500 000,00 375 000,00 125 000,00

Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 010 000 20290000000000150 538 273,40 538 273,40 0 ,0 0
Прочие безвозмездные поступления от бюджетов муниципальных районов 010 000 20290050000000150 538 273,40 538 273,40 0 ,0 0
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов 1г*ч*ш*гатъ-ньз: 
районов 010 000 20290054100000150 538 273,40 538 273,40 0 ,0 0
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМ ЕЗД НЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20700000000000000 25 698,60 25 698,60 0 ,0 0
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 310 000 20705000100000150 25 698,60 25 698,60 0 ,0 0
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 010 000 20705030100000150 25 698,60 25 698,60 0 ,0 0
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений (поступке-зся в Эо е и е ’-ы 
муниципальных образований от физических лиц на реализацию мероприятий по сбесге-е-*-с 
комплексного развития сельских территорий) 010 000 20705030106370150 25 698,60 0 ,0 0 25 698,60

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений с ю 000 20705030106380150 0 ,0 0 25 698.60 0 ,0 0
т



Гкяикжение №  2 к Постановлению Администрации сельского поселения 
Ноепаравлинсхий сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 

Башкортостан от 14.10.2022г. № 49

Исполнение бюджета
сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

за 3 квартал 2022 г. по расходам
Ед.Изм.: руб.

Наименование показателя
ХЬд

строен
Кед расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 2 Х X 5 230 244,11 4 364 838,61 865 405,50

в том числе:

ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2 х  ; 000 0100 0000000000 000 1 899 831,40 1 424 312,92 475 518,48

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 000 0102 0000000000 000 650 300,00 521 255,31 129 044,69

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельских поселениях и у ж д о а г е с г с  
района Миякинский район Республики Башкортостан» 2СС 000 0102 1900000000 000 650 300,00 521 255,31 129 044,69

Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления, оптимизация затра-  / 
развитие ресурсного обеспечения муниципальной службы» 200 000 0102 1920000000 000 650 300,00 521 255,31 129 044,69

Основное мероприятие «Реализация задач и функций возложенных на Администрации сельских 
поселений муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0102 1920100000 000 650 300,00 521 255,31 129 044,69

Глава муниципального образования 2 Х 000 0102 1920102030 000 650 300,00 521 255,31 129 044,69

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственным* 
внебюджетными фондами 2 Х 000 0102 1920102030 100 650 300,00 521 255,31 129 044,69

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органоз 2 Х 000 0102 1920102030 120 650 300,00 521 255,31 129 044,69

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 2 Х 000 0102 1920102030 121 513100,00 413 249,17 99 850,83

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и .•-=>■= 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 1920102030 129 137 200,00 108 006,14 29 193,86

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органзе 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 1 246 875,20 902 034,61 344 840,59

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельских поселениях ы > »  _ига.-ь-о- 
района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0104 1900000000 000 1 246 875,20 902 034,61 344 840,59

Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления, оптимизация з г т г -  т  
развитие ресурсного обеспечения муниципальной службы» 200 000 0104 1920000000 000 1 246 875,20 902 034,61 344 840,59

Основное мероприятие «Реализация задач и функций возложенных на Администрации сельаскх 
поселений муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0104 1920100000 000 1 246 875,20 902 034,61 344 840,59

Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан 2 Х 000 0104 1920102040 000 1 246 875,20 902 034,61 344 840,59

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государстве» им» 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления госуаарстаегттир 
внебюджетными фондами 200 000 0104 1920102040 100 1 008 600,00 746 080,98 262 519,02

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 1920102040 120 1 008 600,00 746 080,98 262 519,02

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 1920102040 121 770 600,00 581 173,72 189 426,28

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и г;-ье 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 1920102040 129 238 000,00 164 907,26 73 092,74

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниии.-=льньх -.-ос. 200 000 0104 1920102040 200 236 075,20 154 865,63 81 209,57

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муждоаш ьггзЗ
200 000 0104 1920102040 240 236 075,20 154 865,63 81 209,57

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных тех:-еслс".'у 200 000 0104 1920102040 242 59 400,00 37 308,90 22 091,10

Прочая закупка товаров, работ и услуг v 200 000 0104 1920102040 244 133 975,20 101 211,29 32 763,91

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0104 1920102040 247 42 700,00 16 345,44 fc 26 354,56

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 1920102040 800 2 200,00 1 088,00 1 112,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 1920102040 850 2 200,00 1 088,00 1 112,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0104 1920102040 852 2 200,00 1 088,00 1 112,00

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 2 656,20 1 023,00 1 633,20

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских посепамъг 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0113 1700000000 000 2 656,20 1 023,00 1 633,20

Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно-коммунальногояззяйстза сагъэсгс 
поселения» 200 000 0113 1710000000 000 604,20 0,00 604,20

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области Ж КХ сельских посеяеда ».ч ь ж э р ь г с п : 
района Миякинский Республики Башкортостан» 200 000 0113 1710100000 000 604,20 0,00 604,20

Мероприятия в области экологии и природопользования 200 000 0113 1710141200 000 604,20 0,00 604,20

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 1710141200 800 604,20 0,00 604,20

Уплата налогов, сборов и иных платежей 20С 000 0113 1710141200 850 604,20 0,00 604,20

Уплата прочих налогов, сборов 20С 000 0113 1710141200 852 604,20 0,00 604,20

Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов сельского лсселэ-х-.> 2ЭС 000 0113 1720000000 000 2 052,00 1 023,00 1 029,00

Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных пунктов сельскихшсеяэ-мйэ
200 000 0113 1720100000 000 2 052,00 1 023,00 1 029,00

Содержание и обслуживание муниципальной казны 20С 000 0113 1720109040 000 2 052,00 1 023,00 1 029,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 1720109040 800 2 052,00 1 023,00 1 029,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 2 Х 000 0113 1720109040 850 2 052,00 1 023,X 1 029,00

Уплата прочих налогов, сборов 2ТС 000 0113 1720109040 852 2 052,00 1 023.Х 1 029,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 104 300,00 68 X 1 ,98 35 398,02

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 104 300,00 68 X 1 ,98 35 398,02

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельских поселениях Ы }чтж -заагаг2 
района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0203 1900000000 000 104 300,00 68 9 01 .Х 35 398,02
Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления, с— иъкзацля загса- г 
развитие ресурсного обеспечения муниципальной службы» 2 Х 000 0203 1920000000 000 104 300,00 68 X 1 ,36 35 398,02

Основное мероприятие «Осуществление воинского учета» -р 6 200 000 0203 1920300000 000 104 300,00 6 89 01 .Х 35 398,02

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствие- все-- —  
комиссариаты 2ОС 000 02031920351180 000 104 300,00 68 X I  ,98 35 398,02
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций rocygapcraea^Mw 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления гос^дахлэен-ыш  
внебюджетными фондами 200 000 0203 1920351180 100 99 600,00 5с 411.35 33 198,02

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2X 000 0203 1920351180 120 99 600,00 33 - IT . 33 33 198,02

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 2 Х 000 0203 1920351180 121 76 600.Х 3* ЭОС X 25 6Х .00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержа-:*' 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 2 Х 000 0203 1920351180 129 23 0 Х , Х 36 7 598,02

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных -r tz . 2 Х 000 0203 1920351180 200 4 7 Х . Х 250000 2 2Х ,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (мукицидаль-ьх, - гкд
2 Х 000 0203 1920351180 240 4 7 Х . Х 250СО0 2 2Х ,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0203 1920351180 244 4 7 Х . Х 250000 2 2Х .00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 12 0Х .28 830,X

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногежаго хасаягеса. 
пожарная безопасность 200 000 0310 0000000000 000 12 000,23 8 30 .Х

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских песете-:---.' 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0310 1700000000 000 12 000,281 -^o o s ЗЭ0.Х



Приложение № 2 к Постановлению Администрации сельского поселения 
Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 

Башкортостан от 14.10.2022г. №  49

Исполнение бюджета
сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

за 3 квартал 2022 г. по расходам
Ед.Изм.: руб.

Наименование показателя
Код

строки
Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Подпрограмма «Противопожарная безопасность, содержание противопожарной техники» 200 000 0310 1740000000 000 12 000,28 11 170,28 830,00
Основное мероприятие «Противопожарная безопасность» 200 000 0310 1740100000 000 12 000,28 11 170,28 830,00
Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов противопожарной службы 200 000 0310 1740124300 000 12 000,28 11 170,28 830,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 1740124300 200 12 000,28 11 170,28 830,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0310 1740124300 240 12 000,28 11 170,28 830,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 1740124300 244 12 000,28 11 170,28 830,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 501 131,49 501 131,49 0,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 501 131,49 501 131,49 0,00
Муниципальная программа «Транспортное развитие сельских поселений муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан». 200 000 0409 1800000000 000 501 131,49 501 131,49 0,00
Подпрограмма «Содержание дорог сельских поселений и повышение безопасности дорожного 
движения» 200 000 0409 1810000000 000 501 131,49 501 131,49 0,00
Основное мероприятие «Содержание дорог сельских поселений и повышение безопасности дорсэв-югз 
движения» 200 000 04091810100000 000 501 131,49 501 131,49 0,00
Дорожное хозяйство 200 000 0409 1810103150 000 501 131,49 501 131,49 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нуяа 200 000 0409 1810103150 200 501 131,49 501 131,49 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нухд

200 000 0409 1810103150 240 501 131,49 501 131,49 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 2ЭС 000 0409 1810103150 244 501 131,49 501 131,49 0,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО ЗЯЙСТВО 2 Х 000 0500 0000000000 000 2 611 667,34 2 258 008,34 353 659,00
Благоустройство 2 Х 000 0503 0000000000 000 2 611 667,34 2 258 008,34 353 659,00
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских псеепэчлг 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 2 Х 000 0503 1700000000 000 2 611 667,34 2 258 008,34 353 659,00
Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов сельского поселения» 2 Х Х С  С5СЗ 1 7 2 X 0 X 0 3  ОСО 2 611 567,34 2 258 008,34 353 659,00
Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных пунктов сельских п о с е п э зю

2 Х Х С  3633 1720100000 Х С 2 511 667,34 2 258 008,34 353 659,00
Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов 2 Х Х С  3533 1720106050 Х С *5  2 * :  S4 24 000,00 24 240,94
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нухх 2 Х Х С  3 5 Х  *7201 ОКЭЗ 2 Х 43 24: 3* 24 000,00 24 240,94
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (мунэвдвгалызаз) - о с

2 Х Х С  3 S X  1720Т 36353 24-: 4с 24С 94 24 000,00 24 240,94
Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 Х ICC 3532 36353 244 43 2*-: 94 24 000,00 24 240,94
Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по благоусфсйоэ^ тэагигта*» 
населенных 2 Х Х С  2 X 3  17 2Г~ 4 ;л :  Х £ - х  *э£*-: 70 768,34 329 418,06
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муницила-ыньх .-укг 2 Х Х С  I 3 X  *Т 2СГ~4>: Х С о :  ■ 56 70 768,34 329 418,06
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (мугэдрс^ъ^х: -’.ос,

2 Х хс :5х г ж —а> з г*с *х  * зг е 70 768,34 329 418,06
Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 Х хс езх -хс—*с*з хс * а: е 21 177,89 269 008,51
Закупка энергетических ресурсов 2 Х Х С  I 5 X  - ' Х -  ~-*СС 2<7 •*: хс х 45 590,45 60 409,55
Реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий 2 Х Х С  Г5СЗ _5~Т" хс - ~*з- : < х '  7*3 240,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (иуницжалыьос .--ос 2 Х хс х х  -х?:-_г=“ 2сс '  713 2-С  X '  713 240,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (иута*рпзяж£»х -»pe.

2 Х Х С  X X  * 72С* _ 5 Х ~  24С 1 713 2 Ж  X '  713 240,00
£

0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 Х Х С  X X  '7 2 0 - _ 5 Х ~  3 ** '  — 3 243 X - 713 240,00 0,00
Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на меспзхх «тиш в-авах 
за счет средств бюджетов 2 Х Х С  X X  172B1S247* Х С 352 Х С  X 382X0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (иунифпгяьаьзс -ухз. 2 Х Х С  X X  '7 2 X S 2 * '*  2‘ЗС 332 х :  х 382 ХС,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (ыугаБзмг^ъньх -

2 Х Х С  X X  *723 ' 82 *~- 24: 382 Х С  X 382X0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 Х :сс  X X  17201S247: 244 3 8 2 0 0 С Х 382 300,00 0,00
Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на лестны: • 
за счет средств, поступивших от физических лиц 2 Х 000 0503 17201S2472 00С 34 000,00 34 X 0 ,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных - о с 2 Х Х С  X X  17201S2472 2ZC 34 ССС .СС 34 X 0 ,00 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (нуницлтггьчэх - о с

2 Х 000 0 5 Х  17201S2472 240 34 000,00 34 X 0 ,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 Х 000 0 5 Х  17201S2472 244 34 000,ОС 3* 303,00 0,00
Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных ва ыесгаьл л -ш л е а в а ь  
за счет средств, поступивших от юридических лиц 2 Х ООО 0 5 Х  17201S2473 000 34 000,00 3*ХЮ ,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных -’.-тс 2 Х 000 0 5 Х  17201S2473 200 3400000 3* зсс х 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (иуш^^игггьчы:; -чте

2 Х 000 0 5 Х  17201S2473 240 34 000.Х 3-* 300,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 2 Х 000 0 5 Х  17201S2473 244 34 000.Х хс х 0,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 2 Х 000 0600 0000000000 000 99 813,33 =9 : '  3 53 0,00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 200 000 0605 0000000000 000 99 813 53 =9 5-353 0,00
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сагьсхххнвеалечл* 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0605 1700000000 000 99 813,60 39 5 '2  X 0,00
Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального хоетйс-за оЕсьасго 
поселения» 200 000 0605 1710000000 000 99 813.33 Э9Е-25С 0,00
Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области Ж КХ сельских лозале-: -.- *.--ч«с^г2 гъ-с— 
района Миякинский Республики Башкортостан» >  & 200 000 06051710100000 000 99 81333 39 5-2  X 0,00
Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по благсустралгъ. -=сог™г-г>> 

населенных 200 000 06051710174040 000 99 81330 =9 5-2 53 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (мунищ?пальньх -уэс. 200 000 06051710174040 200 ос =т —  5" 253 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муницклаль^ах - '-с

200 000 0605 1710174040 240 9 9 5 '2 5 3 39 5-3 X 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 06051710174040 244 99 2 ' З Х 25 5-2.53 0,00
ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 1 5СС X '  5 Х Х 0,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 200 000 0705 0000000000 000 1 5 зс  о : '  533 X 0,00
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельских поселениях муч ии га гь -о~  
района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0705 1900000000 000 1 503 X . -  532 X 0,00
Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления, оптимизация за-за- . 
развитие ресурсного обеспечения муниципальной службы» 200 000 0705 1920000000 000 1 5 Х З С -  1SKr w > 0,00
Основное мероприятие «Реализация задач и функций возложенных на Адымнисгргцл* зегьзе*:: 
поселений муниципального района Миякинский район Республики Башкортостж* 200 000 0705 1920100000 000 1 5 Х  X - 5 K .3 D 0,00
Переподготовка и повышение квалификации кадров 200 000 0705 1920142970 000 '  5 Х  X - 532 X 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных -уте 200 000 0705 1920142970 200 '  5 Х  X - 532.Х С,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (мумщгигггьеьз --ос.

200 000 0705 1920142970 240 :  5 Х  х -  НОТ 0,00



Приложение № 2 к Постановлению Администрации сельского поселения 
Ноеоварамалинсхий сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 

Башкортостан от 14.10.2022г. № 49

Исполнение бюджета
сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

за 3 квартал 2022 г. по расходам
Ед.Изм.: руб.

Наименование показателя
Код

строки
Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0705 1920142970 244 1 500,00 1 500,00 0,00

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -130 572,62 -100 423,47 X

%

Ф



Приложение № 3 к Постановлению Администрации сельского 
поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального 

района Миякинский район Республики Башкортостан от 
14.10.2022г. №49

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Новокарамалинский сельсовет муниципального
района Республики Башкортостан за 3 квартал 2022 года

Ед.Изм.: руб.

Код бюджетной классификации
Наименование кода 

бюджетной 
классификации

Назначено Сумма

01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 

бюджета сельского 
поселения

130 572,62 100 423,47

01 05 02 0105 0000 510
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 

сельского поселения
-5 099 671,49 -4 268 559,79

01 05 02 0105 0000 610

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 

бюджета сельского 
поселения

5 230 244,11 4 368 983,26


